Avenida Ayrton Senna da Silva, 161 | D. Pedro II | Paranaguá/PR | CEP 83203-800 | 41 3420.1204                                                                                                  www.portosdoparana.pr.gov.br

ATA nº 002/2022
DATA: 12.01.2022
HORÁRIO: 10:00
LOCAL: DOM PEDRO II

Ao décimo segundo dia do mês de Janeiro, as dez horas, realizou-se a Eleição da Comissão
Gerenciadora do PAM 2022. A votação ocorreu na sala de operação de forma de escrutínio
secreto, onde os representantes de cada empresa realizaram sua escolha através de cédula e
urna manual. Ao término do período estabelecido para a votação, isto é, dia 12 de janeiro de
2022 às 11h, o Sr. Felipe Zacharias deu por encerrado o pleito, iniciando-se imediatamente o
processo de apuração dos votos, na presença dos candidatos e representantes das empresas
participantes do PAM. A votação ficou da seguinte forma:

Com a apuração dos votos do 1º e 2º turno, foram eleitos os seguintes candidatos:

EMPRESA SIGNATÁRIA REPRESENTANTE
TOTAL DE VOTOS

1º TURNO

TOTAL DE VOTOS

2º TURNO

TOTAL DE

VOTOS

Álcool do Paraná Joyce Kotelak 1 1 1 1 1 1 1 2 5 7

   Cattalini Wagner Magalhães 1 1 1 1 2 2 4

CBL Marcelli Fanqueiro 1 1 1 2 1 3

Centro Sul
Cleverson Padovany Bisson

João Felipe Folquening 1 1

Cotriguaçu Matheus Marques 1 1

Fospar Carolina Rossato Ferreira 1 1

Harbor Karisson Fernandes Moraes 1 1 1 1 1 1 1 2 5 7

Louis Dreyfus Willians Siqueira 1 1 1 1 1 1 2 4 6

OGMO Cristina Gouveia 1 1

Teapar

Milena Costa Esquenine

Waldir dos Santos Rocha 1 1 1

TCP Kayo Zaiats 1 1 1 1 2 2 4

TPPF Fernando Barbosa da Costa 1 1

QTDE DE VOTOS

QTDE. DE VOTOS

Álcool do Paraná Joyce Kotelak 7

Harbor Karisson Fernandes Moraes 7

Louis Dreyfus Willians Siqueira 6

   Cattalini Wagner Magalhães 4

TCP Kayo Zaiats 4

ELEITOS

       Avenida Ayrton Senna da Silva, 161 | D. Pedro II | Paranaguá/PR | CEP 83203-800 | 41 3420.1204                                                                                                  www.portosdoparana.pr.gov.br

Todos os candidatos presentes referendaram os resultados da apuração e uma vez constatada
a validação da eleição. Em função dos votos válidos terem representado um empate, houve a
necessidade de um segundo turno com os seis candidatos mais votados. Após a contagem dos
votos do segundo turno foi anunciado e oficializado resultado da eleição. Nada mais havendo a
tratar, o Sr. Zacharias agradeceu a presença de todos.

POnTOS
DO PARANA

FORMULÁRIO
Pg: 1 de 1

Lista de presença

TUA .

Data: l2/Ot/2022 Hora de início: 10:00 hrs 9S de término: 11i 00 hrs

Responsável: FELIPE ZACHARIAS Assinetura: 'M
Empresa: APPA Localr SALA Dq REyNrÃO DA OPEMÇÃO - APPA

to
f ()DS 1 tli

Assunto
Votação para a formação do time de gerenciamento do PAM.

Apuração dos votos.

Resultado da votação.

-,5

Participaôtes
No Nome AsÉinatura EmDresa/sêtor

1 [^§{ARÀ \.\ l\ 5Á«ff8Ê r

"iZs
!OfÂ(

2 @*n-»o A- /o-pt H_-,.a, Pa sn
/#,,"'-/p zwh -í.-a *ry

4 -J-
r lorr rYZ L t?z/22 #-_ aA/?

5 '.'l)0,iat a)tvfr ce l,t'W4tva\ t/A In. ChlÍb,Lt t Jt

6 -e.+(.,- Yc*z Qr,z ,t 1" §/<.a- d- dáav€
7 )V.N-- â,t-,F= J llt

O GN^,
a íl,qrcruofupta xA /Lt*o,, /{krrrard* ç-o4-run
9 ?a&rel,daurs.!L*-- 'Jfur&ry--'D- d.we\l
10 tiÍ*rn ctQl,t &"*,rcux-r-'--s" ' 1:. /'l / &'
11 "-nA .r' n i. 1.t) h v*'iixid.^ -í *T,, ( .+r.tni r.

12 +Yabt2,l"2 U-il/t-UAA- >ffiK-4,// á4.é.e (
13 'olifr, Fir^,-L Ír{- uq\[4_9-

Í /''
t4 í1arr/o Í*64 h> )zn/o> é;*q--Y--:ef"' €«r-4'rrt --
15 (i,$Ihon r U.wrs4-Çq.o "Í}ffiln I *.s},eso
16 rlY\bWn* - r{ -1]jik & /À{, ; ,.,, pn
t7 r I0íÍr,'rr\ - \ - [,ra,,ro (i// tl I - LD+
18 l.lau- 7 Cífxa)w tMt ír.P
19 t,.lLtQ-0 ÂOr{os-*O» é7/ A ÀwJ
20 l)
2t
22

Item
1

2
3
4 a, \10ÍÊCêíô [trpsp tA?Mr
5 o^^tl -'5
6
7 \lr.h[iin-"n ,.1
a lAo.,tl q = J \À/r-.r^^r.. = J

{'

.-4/.,4/l^